odnosno njegovog roditelja, i kompanija "Siguria" su sklopili jedan Vansudski 
Sporazum (u daljem tekstu: Sporazum) u vezi sa nadoknadom stete nakon 
nesrece. U navedenom sporazumu je odredeno da se za materijalnu i 
nematerijalnu stetu isplati sum a u vrednosti od dve hiljade i cetiri stotine i deset 
(2,410.00) evra. 

14. Dana 18. marta 2010. godine, podnosilae zahteva se obratio Osnovnog sudu, 
trazeci ponistenje gore navedenog vansudskog sporazuma, sa navodom da je on 
isto to potpisao a da pritom on nije shvatio sadrZaj istog. 

15. Dana 25. juna 2013.

[...]

Dana 24. oktobra 2017. godine, Osnovni sud je, u Presudi [C. br. 142/2015] 
ponistio Sporazum i usvajajuci delimicno tuzbeni zahtev tuZioea, odnosno 
podnosioea zahteva, obavezao je kompaniju "Siguria" da nadoknadi podnosioea 
zahteva u vrednosti od osam hiljada i devet stotina i deset (8.910.00) evra, od 
koje ce se umanjiti vrednost koja je do sada nadoknadena na osnovu osporenog 
Sporazuma, a zbog materijalne i nematerijalne stete. Osnovni sud je u svojoj 
Presudi, izmedu ostalog, obrazlozio da osporeni Sporazum nije "u skladu sa 
zakonskim odredbama iz Zakona 0 obligacionim Odnosima".